３０豊選管第 127－１号

平成３１年 ２月２０日

豊前市監査委員 初 山 吉 治 様

豊前市監査委員 平 田 精 一 様

豊前市選挙管理委員会

委員長  笈 木  みな子

定期監査等の結果について(回答)

 平成３０年１２月に実施されました定期監査等においてご指摘いただきまし

た事項について、下記のとおり回答いたします。

記

１．備品台帳の整備について

  今回の監査では、備品台帳に記載された現品の有無、選挙投票所ごとの備品台帳

が整備されていない等、備品について不十分な面が散見された。

  備品台帳に記載の備品について定期的に台帳と現品を照合する等の点検の上、整

備を行い、備品の管理が軽視されることがないよう、効果的な財産の管理に努めら

れたい。

  また、選挙投票所となっている市内公民館(教育委員会担当)に備品の所管換えの

依頼を行うことを検討し、備品の効率的かつ適正な併用を図られたい。

【措置内容】

今後、備品台帳に記載された現品の有無の確認、及び選挙投票所ごとの備品台帳

の整備を行い、定期的に台帳と現品を照合し備品管理を行っていきます。

  また、選挙投票所となっている市内公民館（教育委員会生涯学習課担当）に備品

の所管換えを、関係課と十分協議検討し、効果的な財産の管理及び備品の効率的か

つ適正な運用に務めます。